
DELIBERA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVASERVIZIO CONSULENZA E BROKERAGGIO pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°693 del 15.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento
dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 e la nota n. 13746 del 12.10.2012 con la quale il
Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad interim
del Servizio Provveditorato la firma dei contratti e quindi degli Atti presupposti e successivi
alla stipula;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1394 del 14.11.2012 con la quale è stata
indetta una procedura aperta ex art. 55 D. Lgs. n. 163/2006 per l’affidamento del servizio di
consulenza e brokeraggio assicurativo in favore dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per un
periodo di tre anni;

DATO ATTO che ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 66 del D. Lgs. n.
163/2006, il bando di gara approvato è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
repubblica Italiana, su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani
a maggiore diffusione locale e, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale dell’unione
Europea, sul sito web dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e sul sito web del Ministero delle
Infrastrutture;

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente
più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 e che entro il termine perentorio
fissato nel bando di gara (ore 13:00 del giorno 04.02.2013) sono pervenute n. 10 offerte
elencate di seguito:

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 55 D.Lgs. n. 163/2006 per l’affidamento del servizio
di consulenza e brokeraggio assicurativo in favore dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro per un periodo di tre anni.
Aggiudicazione definitiva al raggruppamento temporaneo d’imprese “GBS
General Broker Service / Galizia Alberto.
CIG: 4789895A63.



DELIBERA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVASERVIZIO CONSULENZA E BROKERAGGIO pag. 2 di 4

VISTI i verbali della commissione di aggiudicazione riunitasi in seduta pubblica nelle date
06.02.2013 e 15.04.2013 e in seduta riservata in data 21.03.2013, i quali vengono allegati
alla presente Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che
l’affidamento del servizio in oggetto è stato provvisoriamente affidato al raggruppamento
temporaneo d’imprese GBS General Broker Service Spa / Galizia Alberto che si è classificato
primo nella graduatoria delle offerte con un punteggio totale di 100/100;

DATO ATTO che l’importo contrattuale triennale è pari a €. 785.288,13 ;

RITENUTO di fare proprie ed approvare le determinazioni assunte dalla Commissione di
aggiudicazione come riportate nei richiamati verbali, procedendo pertanto all’aggiudicazione
definitiva;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. n. 163/06;

VISTO il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DENOMINAZIONE INDIRIZZO CAP CITTA’

1

ATI
Ital Brokers Spa (mandataria)
A.M.A. Sas (mandante)

Via Albaro, 3
Via Maddalena, 12

16145
09124

GENOVA
CAGLIARI

2

RTI
Willis Italia Spa (capogruppo)
Arena Broker Srl (mandante)

Via Tortona, 33
Via Leone Pancaldo, 70

20144
37138

MILANO
VERONA

3

RTI
Aon Spa (capogruppo)
GBA Granara & c. Srl (mandante)

Via Andrea Ponti, 8/10
Via Concezione, 3

20143
09124

MILANO
CAGLIARI

4

RTI
Samar Insurance Brokers Srl (capogruppo)
GPA Spa (mandante)

P.zza del Carmine, 22
Via Melchiorre Gioia, 124

09124
20125

CAGLIARI
MILANO

5

RTI
GBS General Broker Service Spa
(capogruppo)
Galizia Alberto (mandante)

Via Angelo Bargoni, 8
Viale regina Margherita, 6

00153
09125

ROMA
CAGLIARI

6 MAG JLT Spa Broker di assicurazione Corso Peschiera, 164 10138 TORINO

7 MARSH Spa Viale Luigi Bodio, 33 20158 MILANO

8 GRIFO Insurance Brokers Via M. Angeloni, 80/C 06124 PERUGIA

9 BROKERITALY CONSULTING Srl P.zza Rosolino Pilo, 17 00152 ROMA

10 CONSULBROKERS Spa Riviera di Chiaia, 263 80121 NAPOLI



DELIBERA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVASERVIZIO CONSULENZA E BROKERAGGIO pag. 3 di 4

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

a) di aggiudicare definitivamente al Raggruppamento temporaneo d’imprese GBS
General Broker Service Spa / Galizia Alberto, facendo proprie e approvando le
determinazioni della Commissione di aggiudicazione, come riportate nei verbali
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale la procedura
aperta per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo in
favore dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

b) di dare atto che l’affidamento ha durata triennale decorrente dalla data di stipula del
contratto con possibilità di rinnovo per un periodo di ulteriori 24 mesi a seguito di
affidamento tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. b) del D.
Lgs. n. 163/2006;

c) di dare atto che l’importo contrattuale per il triennio è pari a €. 785.288,13;

d) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della Delibera

f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



DELIBERA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVASERVIZIO CONSULENZA E BROKERAGGIO pag. 4 di 4

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


